SABAH, MALAYSIA

Warta Kerajaan

Diterbitkan dengan kuasa

Jil. LXXV] KOTA KINABALU, KHAMIS, 5§ NOVEMBER 2020 [No. 46

Kenyataan-kenyataan berikut adalah diterbitkan atas perintah Tuan Yang
Terutama Yang di-Pertua Negeri untuk Makluman Umum.

DATUK SERI PANGLIMA HAJI SAFAR BIN UNTONG,
Setiausaha Kerajaan Negeri.

No. 336 [No. JKM.PHB. 600-2/1/596/(20)
KORRIGENDUM

Dalam Pemberitahuan Warta No. 303 tahun 2019 yang disiarkan di dalam Warta

Kerajaan pada 21 November 2019 dan diulangi pada 28 November 2019, Bil. 10 dalam Jadual

(Hakmilik No. CL. 085321606) dan Bil. 16 dalam Jadual (Hakmilik No. NT. 083229056),
di bawah ruangan Pemilik, gantikan penama seperti di bawah:

Bil Pemilik
10. Leo Jiun

16. Noorkiah binti Madilong @ Noor Farah Izyanti
binti Abdullah
Silverius bin Jamise



1,190 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 5 November 2020

CORRIGENDUM - (cont.)

[No. JKM.PHB. 600-2/1/596/(20)
CORRIGENDUM

In the Gazette Notification No. 303 of 2019 published in the Government Gazette date
21 November 2019 and repeated on 28 November 2019, Item No. 10 in the Schedule (Title
Number CL. 085321606) and Item No. 16 in the schedule (Title Number NT. 083229056)
under the column Owner(s), substitute with the information as below:

No. Owner(s)
10. Leo Jiun

16. Noorkiah binti Madilong @ Noor Farah Izyanti
binti Abdullah
Silverius bin Jamise

No. 337 [No. JKM. PHB. 600-4/1/509/(15)

ORDINAN TANAH
Bab 68

PENGISYTIHARAN TANAH RIZAB UNTUK
TAPAK KEDIAMAN ANAK NEGERI KAMPUNG TERUSAN LAMA
DAERAH SEMPORNA
DI BAWAH SEKSYEN 78

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 78 (1), (2)
dan (3) Ordinan Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah mengisytiharkan Tanah
Kerajaan yang diperihalkan di dalam Jadual bersamaan dengan ini sebagai
Tanah Rizab Anak Negeri yang dikenali sebagai Tanah Rizab Kediaman Anak Negeri
Kampung Terusan Lama (kemudian daripada ini disebut sebagai Rizab Anak Negeri) untuk
kegunaan sepenuhnya oleh Anak Negeri Kampung Terusan Lama bagi maksud kediaman
tertakluk kepada syarat-syarat berikut:

Bab 68

(1) Tanah Rizab ini adalah untuk kegunaan sepenuhnya oleh Anak Negeri Kampung
Terusan Lama untuk pembinaan rumah kediaman dan bangunan tambahan yang lain;

2) Penduduk Kampung tersebut adalah dibenarkan untuk menjalankan adat-resam
industri kampung, memelihara ayam, binatang ternakan dan berkebun tanaman
jualan di dalam kawasan Rizab Anak Negeri tersebut;

3) Pemegang Amanah hendaklah memagar atau menyebabkan supaya dipagar sempadan
Rizab Anak Negeri tersebut dan kemudian memelihara pagar tersebut dengan cara
yang memuaskan hati Penolong Pemungut Hasil Tanah, Semporna;
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“) Ketua Daerah Semporna, Ketua Anak Negeri Semporna dan Ketua Kampung Terusan
Lama adalah dengan ini dilantik sebagai Pemegang Amanah Rizab Anak Negeri itu
tertakluk kepada arahan Penolong Pemungut Hasil Tanah, Semporna;

(5) Tiada seorang pun Anak Negeri yang bukan pada lazimnya bermastautin di Kampung
Terusan Lama dibenarkan mendirikan dan membina sebarang bangunan di dalam
Rizab Anak Negeri tersebut tanpa keizinan bertulis daripada Pemegang Amanah;
dan

6) Seseorang yang terkilan oleh apa-apa tindakan atau apa-apa peninggalan oleh
Pemegang Amanah atau Penolong Pemungut Hasil Tanah, Semporna atau kedua-
duanya, boleh memohon kajian semula baginya kepada Setiausaha Hasil Bumi yang
keputusannya adalah muktamad.

JADUAL
Tempat Daerah Perihal No. Pelan Luas Kawasan
No. Lot Ukur Lebih Kurang
Pulau Bum-Bum Semporna 12200125 912200039  13.309 hektar

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 4 Ogos 2020.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI MOHD SHAFIE BIN HAJI APDAL,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-4/1/509/(15)
LAND ORDINANCE
Cap. 68

DECLARATION OF LAND RESERVE FOR
KAMPUNG TERUSAN LAMA
DISTRICT OF SEMPORNA
UNDER SECTION 78

In exercise of the powers conferred upon him by subsections 78(1), (2) and (3) of the
Land Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri has declared the State Land described
in the Schedule hereto to be a Native Reserve to be known as Kampung Terusan
Lama Native Residential Site (hereinafter referred to as ‘The Natives Reserves’) for the
sole use of the Native of Kampung Terusan Lama subject to the following terms:

Cap. 68
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LAND ORDINANCE - (cont.)

@) The Reserve is for the sole use of the Native of Kampung Terusan Lama for the
construction of dwelling houses and other ancillary buildings;

2) The residents of the Kampung may be permitted to practise traditional kampung
industries, rearing of fowls, domestic animals and cash crops farming within the
Reserve;

3) The Trustees shall fence or cause to be fenced the boundaries of the Native Reserve
and thereafter maintain such fence to the satisfaction of the Assistant Collector of
Land Revenue, Semporna;

“4) The District Chief of Semporna, Native Chief of Semporna and Village Head of
Kampung Terusan Lama are hereby appointed as Trustees for the Native Reserve
subject to the directions of the Assistant Collector of Land Revenue Semporna;

5) No Native who is not habitually resident in Kampung Terusan Lama shall be permitted
to erect and construct any building within the Native Reserve without the written
consent of the Trustees; and

6) Any person aggrieved by any act or omission by the Trustees or the Assistant
Collector of Land Revenue, Semporna or to both, may apply for a review thereof to
the Secretary of Natural Resources whose decision shall be final.

SCHEDULE
Locality District Discription Plan No. Approximate
Survey Lot No. Area
Bum-Bum Island Semporna 12200125 91220039  13.309 hectares

Dated at Kota Kinabalu, this 4th day of August, 2020.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI MOHD SHAFIE BIN HAJI APDAL,
Chief Minister of Sabah.
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No. 338 [No. JKM. PHB. 600-4/1/510/(15)

ORDINAN TANAH
Bab 68

PENGISYTIHARAN TANAH RIZAB UNTUK
TAPAK KEDIAMAN ANAK NEGERI
KAMPUNG LOOK KARANDAMAN DI PULAU BUM-BUM
DAERAH SEMPORNA
DI BAWAH SEKSYEN 78

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 78 (1), (2)
dan (3) Ordinan Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah mengisytiharkan Tanah
Kerajaan yang diperihalkan di dalam Jadual bersamaan dengan ini sebagai
Tanah Rizab Anak Negeri yang dikenali sebagai Tanah Rizab Kediaman Anak Negeri
Kampung Look Karandaman, Semporna (kemudian daripada ini disebut sebagai Rizab Anak
Negeri) untuk kegunaan sepenuhnya oleh Anak Negeri Kampung Look Karandaman bagi
maksud kediaman tertakluk kepada syarat-syarat berikut:

Bab 68

(1) Tanah Rizab ini adalah untuk kegunaan sepenuhnya oleh Anak Negeri Kampung
Look Karandaman untuk pembinaan rumah kediaman dan bangunan tambahan yang
lain;

2) Penduduk Kampung tersebut adalah dibenarkan untuk menjalankan adat-resam
industri kampung, memelihara ayam, binatang ternakan dan berkebun tanaman
jualan di dalam kawasan Rizab Anak Negeri tersebut;

3) Pemegang Amanah hendaklah memagar atau menyebabkan supaya dipagar sempadan
Rizab Anak Negeri tersebut dan kemudian memelihara pagar tersebut dengan cara
yang memuaskan hati Penolong Pemungut Hasil Tanah, Semporna;

4) Ketua Daerah Semporna, Ketua Anak Negeri Semporna dan Ketua Kampung Look
Karandaman adalah dengan ini dilantik sebagai Pemegang Amanah Rizab Anak
Negeri itu tertakluk kepada arahan Penolong Pemungut Hasil Tanah, Semporna;

5) Tiada seorang pun Anak Negeri yang bukan pada lazimnya bermastautin di Kampung
Look Karandaman dibenarkan mendirikan dan membina sebarang bangunan di dalam
Rizab Anak Negeri tersebut tanpa keizinan bertulis daripada Pemegang Amanah;
dan

6) Seseorang yang terkilan oleh apa-apa tindakan atau apa-apa peninggalan oleh
Pemegang Amanah atau Penolong Pemungut Hasil Tanah, Semporna atau kedua-
duanya, boleh memohon kajian semula baginya kepada Setiausaha Hasil Bumi yang
keputusannya adalah muktamad.
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ORDINAN TANAH - (samb.)

JADUAL
Tempat Daerah Perihal No. Pelan Luas Kawasan
No. Lot Ukur Lebih Kurang
Pulau Bum-Bum Semporna 12200116 912200041 1.990 hektar

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 4 Ogos 2020.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI MOHD SHAFIE BIN HAJI APDAL,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-4/1/510/(15)
LAND ORDINANCE
Cap. 68

DECLARATION OF LAND RESERVE FOR
KAMPUNG LOOK KARANDAMAN, BUM-BUM ISLAND
NATIVE RESIDENTIAL SITE
DISTRICT OF SEMPORNA
UNDER SECTION 78

In exercise of the powers conferred upon him by subsections 78(1), (2) and (3) of the
Land Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri has declared the State Land described
in the Schedule hereto to be a Native Reserve to be known as Kampung Look
Karandaman, Bum-Bum Island Native Residential Site (hereinafter referred to as ‘The
Natives Reserves’) for the sole use of the Native of Kampung Look Karandaman subject
to the following terms:

Cap. 68
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ey

@

3)

“)

(&)

(6)

The Native Reserve is for the sole use of the Native of Kampung Look Karandaman
for the construction of dwelling houses and other ancillary buildings;

The residents of the Kampung Look Karandaman may be permitted to practise
traditional kampung industries, rearing of fowls, domestic animals and cash crops
farming within the Native Reserve;

The Trustees shall fence or cause to be fenced the boundaries of the Native Reserve
and thereafter maintain such fence to the satisfaction of the Assistant Collector of
Land Revenue, Semporna;

The District Chief of Semporna, Native Chief of Semporna and Village Head of
Kampung Look Karandaman are hereby appointed as Trustees for the Native Reserve
subject to the directions of the Assistant Collector of Land Revenue Semporna;

No Native who is not habitually resident in Kampung Look Karandaman shall be
permitted to erect and construct any building within the Native Reserve without the
written consent of the Trustees; and

Any person aggrieved by any act or omission by the Trustees or the Assistant
Collector of Land Revenue, Semporna or to both, may apply for a review thereof to
the Secretary of Natural Resources whose decision shall be final.

SCHEDULE

Locality District Discription Plan No. Approximate

Survey Lot No. Area

Bum-Bum Island Semporna 12200116 912200041  1.990 hectares

Dated at Kota Kinabalu, this 4th day of August, 2020.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI MOHD SHAFIE BIN HAJT APDAL,
Chief Minister of Sabah.



1,196

WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 5 November 2020

No. 339 [No. JKM. PHB. 600-4/1/519/(13)

ORDINAN TANAH
Bab 68

PENGISYTIHARAN TANAH RIZAB
PADANG RAGUT ANAK NEGERI KAMPUNG MOGONG
DAERAH TAMBUNAN
DI BAWAH SEKSYEN 78 (1), (2) DAN (3)

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 78 (1), (2)

Bab 68

Negeri

dan (3) Ordinan Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah mengisytiharkan Tanah
Kerajaan yang diperihalkan di dalam Jadual ini sebagai Tanah Rizab Anak
yang dikenali sebagai Tanah Rizab Anak Negeri Kampung Mogong (kemudian

daripada ini disebut sebagai “Tanah Rizab”’) untuk kegunaan sepenuhnya oleh Anak Negeri
Kampung Mogong dan terutamanya untuk memberikan mereka padang rumput untuk diragut
oleh kerbau dan lembu mereka kepada syarat-syarat berikut:

€]

2

3)

“)

Tiada sebarang pun Anak Negeri yang bukan pada lazimnya bermastautin di Kampung
Mogong boleh melepaskan kerbau atau lembu mereka untuk meragut dalam kawasan
Rizab tersebut tanpa terlebih dahulu mendapat kebenaran bertulis daripada Pemegang
Amanah;

Ketua Kampung Mogong, Ketua Anak Negeri Mukim Mogong, Ketua Daerah
Tambunan, Pegawai Jabatan Perkhidmatan Veterinar Sabah dan Pegawai Daerah
Tambunan adalah dengan ini dilantik sebagai Pemegang Amanah Tanah Rizab itu
tertakluk kepada arahan Penolong Pemungut Hasil Tanah, Tambunan;

Pemegang Amanah hendaklah memagar atau menyebabkan supaya dipagar
sempadan Tanah Rizab itu dengan memuaskan hati Penolong Pemungut Hasil Tanah,
Tambunan;

Seseorang yang terkilan oleh apa-apa tindakan atau apa-apa peninggalan oleh
Pemegang Amanah atau Penolong Pemungut Hasil Tanah, Tambunan atau kedua-
duanya, boleh memohon kajian semula baginya kepada Setiausaha Hasil Bumi yang
keputusannya adalah muktamad.
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JADUAL
Tempat Daerah Perihal No. Pelan Luas Kawasan
No. Lot Ukur Lebih Kurang
Kampung Mogong Tambunan 14200192 914200005  67.401 hektar

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 4 Ogos 2020.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI MOHD SHAFIE BIN HAJI APDAL,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-4/1/519/(13)
LAND ORDINANCE
Cap. 68

DECLARATION OF KAMPUNG MOGONG
NATIVE GRAZING RESERVE TAMBUNAN DISTRICT
UNDER SECTION 78(1), (2) AND (3)

In exercise of the powers conferred upon him by subsections 78(1), (2) and (3) of the
Land Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri has declared the State Land described
in the Schedule hereto to be a Native Reserve to be known as Kampung Mogong
Native Grazing Reserve (hereinafter referred to as “The Reserves’) for the sole use of the
Native of Kampung Mogong and in particular for providing them with land to be grazed
by their buffaloes and cattle subject to the following terms:

Cap. 68

) No Native who is not habitually resident in Kampung Mogong shall graze their
buffaloes or cattle within the Reserve unless he shall have previously obtained
permission in writing to do so from the Trustees;

2) Kampung Mogong Village Chief, Mukim of Mogong Native Chief, Tambunan
District Chief, Sabah Department of Veterinary Services Officer and Tambunan
District Officer are hereby appointed Trustees for the Reserve subject to the directions
of the Tambunan Assistant Collector of Land Revenue;

3) The Trustees Shall fence or cause to be fenced the boundaries of the Reserve to the
satisfaction of the Tambunan Assistant Collector of Land Revenue; and
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LAND ORDINANCE - (cont.)

“4) Any person aggried by any act or omission by the Trustees or Tambunan Assistant
Collector of Land Revenue or both, may apply for a review thereof to the Secretary
of Natural Resources whose decision shall be final.

SCHEDULE
Locality District Discription Plan No. Approximate
Survey Lot No. Area
Kampung Mogong Tambunan 14200192 914200005 67.401 hectares

Dated at Kota Kinabalu, this 4th day of August, 2020.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI MOHD SHAFIE BIN HAJT APDAL,
Chief Minister of Sabah.

No. 340 [No. JKM. PHB. 600-4/1/511/(15)

ORDINAN TANAH
Bab 68

PENGISYTIHARAN TANAH RIZAB UNTUK
TAPAK KEDIAMAN ANAK NEGERI KAMPUNG LOOK SISARAH,
PuLAU BUM-BUM, DAERAH SEMPORNA
DI BAWAH SEKSYEN 78

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 78 (1), (2)
dan (3) Ordinan Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah mengisytiharkan Tanah
Kerajaan yang diperihalkan di dalam Jadual bersamaan dengan ini sebagai
Tanah Rizab Anak Negeri yang dikenali sebagai Tanah Rizab Kediaman Anak Negeri
Kampung Look Sisarah (kemudian daripada ini disebut sebagai Rizab Anak
Negeri) untuk kegunaan sepenuhnya oleh Anak Negeri Kampung Look Sisarah bagi
maksud kediaman Anak Negeri tertakluk kepada syarat-syarat berikut:

Bab 68
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ey

2

3)

“)

)

(6)

Tanah Rizab ini adalah untuk kegunaan sepenuhnya oleh Anak Negeri Kampung
Look Sisarah untuk pembinaan rumah kediaman dan bangunan tambahan yang lain;

Penduduk Kampung tersebut adalah dibenarkan untuk menjalankan adat-resam
industri kampung, memelihara ayam, binatang ternakan dan berkebun tanaman
jualan di dalam kawasan Rizab Anak Negeri tersebut;

Pemegang Amanah hendaklah memagar atau menyebabkan supaya dipagar sempadan
Rizab Anak Negeri tersebut dan kemudian memelihara pagar tersebut dengan cara
yang memuaskan hati Penolong Pemungut Hasil Tanah, Semporna;

Ketua Daerah Semporna, Ketua Anak Negeri Semporna dan Ketua Kampung Look
Sisarah adalah dengan ini dilantik sebagai Pemegang Amanah Rizab Anak Negeri
itu tertakluk kepada arahan Penolong Pemungut Hasil Tanah, Semporna;

Tiada seorang pun Anak Negeri yang bukan pada lazimnya bermastautin di Kampung
Look Sisarah dibenarkan mendirikan dan membina sebarang bangunan di dalam
Rizab Anak Negeri tersebut tanpa keizinan bertulis daripada Pemegang Amanah;
dan

Seseorang yang terkilan oleh apa-apa tindakan atau apa-apa peninggalan oleh
Pemegang Amanah atau Penolong Pemungut Hasil Tanah, Semporna atau kedua-
duanya, boleh memohon kajian semula baginya kepada Setiausaha Hasil Bumi yang
keputusannya adalah muktamad.

JADUAL

Tempat Daerah Perihal No. Pelan Luas Kawasan

No. Lot Ukur Lebih Kurang

Pulau Bum-Bum Semporna 12200117 912200040  4.881 hektar

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 2 September 2020.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI MOHD SHAFIE BIN HAJI APDAL,
Ketua Menteri Sabah.
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[No. JKM. PHB. 600-4/1/511/(15)
LAND ORDINANCE
Cap. 68

DECLARATION OF LAND RESERVE FOR
KAMPUNG LOOK SISARAH BUM-BUM ISLAND
NATIVE RESIDENTIAL SITE
DISTRICT OF SEMPORNA
UNDER SECTION 78

In exercise of the powers conferred upon him by subsections 78(1), (2) and (3) of the

Cap. 68

Land Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri has declared the State Land described
in the Schedule hereto to be a Native Reserve to be known as Kampung Look

Sisarah, Bum-Bum Island Native Residential Site, Semporna (hereinafter referred to as
‘The Natives Reserves’) for the sole use of the Native of Kampung Look Sisarah subject
to the following terms:

(D

2

3)

4)

o)

(6)

The Reserve is for the sole use of the Native of Kampung Look Sisarah for the
construction of dwelling houses and other ancillary buildings;

The residents of the Kampung may be permitted to practise traditional kampung
industries, rearing of fowls, domestic animals and cash crops farming within the
Native Reserve;

The Trustees shall fence or cause to be fenced the boundaries of the Native Reserve
and thereafter maintain such fence to the satisfaction of the Assistant Collector of
Land Revenue, Semporna;

The District Chief of Semporna, Native Chief of Semporna and Village Head of
Kampung Look Sisarah are hereby appointed as Trustees for the Native Reserve
subject to the directions of the Assistant Collector of Land Revenue Semporna;

No Native who is not habitually resident in Kampung Look Sisarah shall be permitted
to erect and construct any building within the Native Reserve without the written
consent of the Trustees; and

Any person aggrieved by any act or omission by the Trustees or the Assistant
Collector of Land Revenue, Semporna or to both, may apply for a review thereof to
the Secretary of Natural Resources whose decision shall be final.
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SCHEDULE
Locality District Discription Plan No. Approximate
Survey Lot No. Area
Bum-Bum Island Semporna 12200117 912200040  4.881 hectares

Dated at Kota Kinabalu, this 2nd day of September, 2020.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI MOHD SHAFIE BIN HAJI APDAL,
Chief Minister of Sabah.

No. 341 [No. JKM. PHB. 600-4/1/512/(15)

ORDINAN TANAH
Bab 68

PENGISYTIHARAN TANAH RIZAB UNTUK
TAPAK KEDIAMAN ANAK NEGERI
KAMPUNG SAMAL-SAMAL DI PULAU BUM-BUM,
DAERAH SEMPORNA
DI BAWAH SEKSYEN 78

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 78 (1), (2)
dan (3) Ordinan Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah mengisytiharkan Tanah
Kerajaan yang diperihalkan di dalam Jadual bersamaan dengan ini sebagai
Tanah Rizab Anak Negeri yang dikenali sebagai Tanah Rizab Kediaman Anak Negeri
Kampung Samal-Samal, Semporna (kemudian daripada ini disebut sebagai Rizab Anak
Negeri) untuk kegunaan sepenuhnya oleh Anak Negeri Kampung Samal-Samal bagi
maksud kediaman tertakluk kepada syarat-syarat berikut:

Bab 68
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ORDINAN TANAH - (samb.)
(1) Tanah Rizab ini adalah untuk kegunaan sepenuhnya oleh Anak Negeri Kampung

2

3)

“)

®)

(6)

Samal-Samal untuk pembinaan rumah kediaman dan bangunan tambahan yang lain;

Penduduk Kampung tersebut adalah dibenarkan untuk menjalankan adat-resam
industri kampung, memelihara ayam, binatang ternakan dan berkebun tanaman
jualan di dalam kawasan Rizab Anak Negeri tersebut;

Pemegang Amanah hendaklah memagar atau menyebabkan supaya dipagar sempadan
Rizab Anak Negeri tersebut dan kemudian memelihara pagar tersebut dengan cara
yang memuaskan hati Penolong Pemungut Hasil Tanah, Semporna;

Ketua Daerah Semporna, Ketua Anak Negeri Semporna dan Ketua Kampung Samal-
Samal adalah dengan ini dilantik sebagai Pemegang Amanah Rizab Anak Negeri itu
tertakluk kepada arahan Penolong Pemungut Hasil Tanah, Semporna;

Tiada seorang pun Anak Negeri yang bukan pada lazimnya bermastautin di Kampung
Samal-Samal dibenarkan mendirikan dan membina sebarang bangunan di dalam
Rizab Anak Negeri tersebut tanpa keizinan bertulis daripada Pemegang Amanah;
dan

Seseorang yang terkilan oleh apa-apa tindakan atau apa-apa peninggalan oleh
Pemegang Amanah atau Penolong Pemungut Hasil Tanah, Semporna atau kedua-
duanya, boleh memohon kajian semula baginya kepada Setiausaha Hasil Bumi yang
keputusannya adalah muktamad.

JADUAL

Tempat Daerah Perihal No. Pelan Luas Kawasan

No. Lot Ukur Lebih Kurang

Pulau Bum-Bum Semporna 12200116 912200042  43.170 hektar

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 2 September 2020.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI MOHD SHAFIE BIN HAJI APDAL,
Ketua Menteri Sabah.
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[No. JKM. PHB. 600-4/1/512/(15)
LAND ORDINANCE
Cap. 68

DECLARATION OF LAND RESERVE FOR
SAMAL-SAMAL, BUM-BUM ISLAND
NATIVE RESIDENTIAL SITE
DISTRICT OF SEMPORNA
UNDER SECTION 78

In exercise of the powers conferred upon him by subsections 78(1), (2) and (3) of the
Land Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri has declared the State Land described
in the Schedule hereto to be a Native Reserve to be known as Kampung Samal-
Samal, Bum-Bum Island Native Residential Site, Semporna (hereinafter referred to as ‘The
Natives Reserves’) for the sole use of the Native of Kampung Samal-Samal subject to the
following terms:

Cap. 68

(1) The Reserve is for the sole use of the Native of Kampung Samal-Samal for the
construction of dwelling houses and other ancillary buildings;

2) The residents of the Kampung may be permitted to practise traditional kampung
industries, rearing of fowls, domestic animals and cash crops farming within the
Native Reserve;

3) The Trustees shall fence or cause to be fenced the boundaries of the Native Reserve
and thereafter maintain such fence to the satisfaction of the Assistant Collector of
Land Revenue, Semporna;

“) the District Chief of Semporna, Native Chief of Semporna and Village Head of
Kampung Samal-Samal are hereby appointed as Trustees for the Native Reserve
subject to the directions of the Assistant Collector of Land Revenue Sandakan;

%) No Native who is not habitually resident in Kampung Samal-Samal shall be permitted
to erect and construct any building within the Native Reserve without the written
consent of the Trustees; and

(6) Any person aggrieved by any act or omission by the Trustees or the Assistant
Collector of Land Revenue, Semporna or to both, may apply for a review thereof to
the Secretary of Natural Resources whose decision shall be final.
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LAND ORDINANCE - (cont.)

SCHEDULE
Locality District Discription Plan No. Approximate
Survey Lot No. Area
Bum-Bum Island Semporna 12200116 912200042 43.170 hectares

Dated at Kota Kinabalu, this 2nd day of September, 2020.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI MOHD SHAFIE BIN HAJI APDAL,
Chief Minister of Sabah.

PUBLIC NOTICES

No. 342 [No. JPBN:600-1/2.JLD.7

AKTA KESALAHAN PILIHAN RAYA 1954
(Akta 5)
(Disemak - 1969)
PELANTIKAN HAKIM PILIHAN RAYA

PETISYEN PILIHAN RAYA NO: BKI-26PP-4/10-2020

Jimat bin Idris ... Pempetisyen

V.

(1) Azhar bin Matussin ... Responden Pertama
(2) Pegawai Pengurus Pilihan Raya Dewan Undangan

Negeri bagi Pilihan Raya Dun N.17 Darau Responden Kedua
(3) Suruhanjaya Pilihan Raya Malaysia Responden Ketiga
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PETISYEN PILIHAN RAYA NO: BKI-26PP-5/10-2020

Ahmad Jaid bin Otong ... Pempetisyen
V.
(1) Yakubah Khan Responden Pertama
(2) Pegawai Pengurus Pilihan Raya Dewan Undangan

Negeri bagi Pilihan Raya Dun Karambunai (N.16) Responden Kedua
(3) Suruhanjaya Pilihan Raya Malaysia Responden Ketiga

Pada menjalankan kuasa yang diberi oleh seksyen 33 (1) Akta Kesalahan Pilihan
Raya 1954 (Akta No. 5) (Disemak 1969), saya melantik Yang Arif Azhahari Kamal bin Ramli
sebagai Hakim Pilihan Raya untuk membicarakan Petisyen-Petisyen Pilihan Raya seperti
di atas yang telah difailkan di Mahkamah Tinggi Kota Kinabalu berhubung dengan pemilihan
seorang ahli di Dewan Undangan Negeri.

Ditandatangani oleh saya pada 26 haribulan Oktober 2020

DATO’ ABANG ISKANDAR BIN ABANG HASHIM,
D.S.P.N,,
Hakim Besar Sabah dan Sarawak.

[No. JPBN:600-1/2.JLD.7

ELECTION OFFENCES ACT, 1954
(Act No. 5)
(Revised - 1969)
NOMINATION OF ELECTION JUDGE

ELECTION PETITION NO: BKI-26PP-4/10-2020

Jimat bin Idris ... Petitioner
V.
(1) Azhar bin Matussin ... 1st Respondent
(2) The Returning Officer of The Electlon For The State
Constituency of N.17 Darau ... 2nd Respondent

(3) The Election Commission Malaysia 3rd Respondent
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PUBLIC NOTICES - (cont.)
ELECTION PETITION NO: BKI-26PP-5/10-2020

Ahmad Jaid bin Otong Petitioner
V.
(1) Yakubah Khan . 1st Respondent
(2) The Returning Officer of The Electlon For The State

Constituency of Karambunai (N.16) 2nd Respondent
(3) The Election Commission Malaysia 3rd Respondent

Pursuant to Section 33 (1) of the Election Offences Act, 1954 (Act No. 5) (Revised
1969), I hereby nominate The Honourable Azhahari Kamal bin Ramli as the Election Judge
for the trial of the abovementioned Election Petitions presented to the High Court at Kota
Kinabalu in connection with the election of a person to be member of Dewan Undangan
Negeri.

Given under my hand this, 26th day of October, 2020

DATO’ ABANG ISKANDAR BIN ABANG HASHIM,
D.S.P.N,,
Chief Judge of The High Court in Sabah and Sarawak.

No. 343 [No. JPBN:600-1/2.JLD.7

AKTA KESALAHAN PILIHAN RAYA 1954
(Akta 5)
(Disemak - 1969)
PELANTIKAN HAKIM PILTHAN RAYA

PETISYEN PILIHAN RAYA NoO: BKI-26PP-1/10-2020

Sani bin Miasin ... Pempetisyen
V.
(1) Yusof @ Josree bin Yacob Responden Pertama
(2) Pegawai Pengurus Pilihan Raya Dewan Undangan
Negeri bagi Pilihan Raya Dun Sindumin (N.35)... Responden Kedua

(3) Suruhanjaya Pilihan Raya Malaysia Responden Ketiga
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PETISYEN PILIHAN RAYA NoO: BKI-26PP-3/10-2020

Pandikar Amin bin Mulia ... Pempetisyen
V.
(1) Fairuz bin Renndan ... Responden Pertama

(2) Abdul Wahab bin Sidek [Pegawau Pengurus P111han

Raya Dewan Undangan Negeri bagi Pilihan Raya

Dun Pintasan (N.O8)] .. . Responden Kedua
(3) Suruhanjaya Pilihan Raya Malaysia Responden Ketiga

Pada menjalankan kuasa yang diberi oleh seksyen 33 (1) Akta Kesalahan Pilihan
Raya 1954 (Akta No. 5) (Disemak 1969), saya melantik Yang Arif Dr. Hj. Alwi bin Hj.
Abdul Wahab sebagai Hakim Pilihan Raya untuk membicarakan Petisyen-Petisyen Pilihan
Raya seperti di atas yang telah difailkan di Mahkamah Tinggi Kota Kinabalu berhubung
dengan pemilihan seorang ahli di Dewan Undangan Negeri.

Ditandatangani oleh saya pada 26 haribulan Oktober 2020

DATO’ ABANG ISKANDAR BIN ABANG HASHIM,
D.S.P.N.,
Hakim Besar Sabah dan Sarawak.

[No. JPBN:600-1/2.JLD.7

ELECTION OFFENCES ACT, 1954
(Act No. 5)
(Revised - 1969)
NOMINATION OF ELECTION JUDGE

ELECTION PETITION NO: BKI-26PP-1/10-2020

Sani bin Miasin ... Petitioner
V.
(1) Yusof @ Josree bin Yacob 1st Respondent
(2) The Returning Officer of The Election For The State
Constituency of Sindumin (N.35) 2nd Respondent

(3) The Election Commission Malaysia 3rd Respondent
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PUBLIC NOTICES - (cont.)
ELECTION PETITION NO: BKI-26PP-3/10-2020

Pandikar Amin bin Mulia ... Petitioner
V.
(1) Fairuz bin Renndan ... Ist Respondent

(2) Abdul Wahab bin Sidek [The Returnlng Ofﬁcer of

The Election For The State Constituency of Pintasan

(N.08)] 2nd Respondent
(3) The Election Commlssmn Malay51a 3rd Respondent

Pursuant to Section 33 (1) of the Election Offences Act, 1954 (Act No. 5) (Revised
1969), I hereby nominate The Honourable Dr. Hj. Alwi bin Hj. Abdul Wahab as the Election
Judge for the trial of the abovementioned Election Petitions presented to the High Court
at Kota Kinabalu in connection with the election of a person to be member of Dewan
Undangan Negeri.

Given under my hand this, 26th day of October, 2020

DATO’ ABANG ISKANDAR BIN ABANG HASHIM,
D.S.P.N,,
Chief Judge of The High Court in Sabah and Sarawak.

No. 344 [No. JPBN:600-1/2.JLD.7

AKTA KESALAHAN PILIHAN RAYA 1954
(Akta 5)
(Disemak - 1969)
PELANTIKAN HAKIM PILIHAN RAYA

PETISYEN PILIHAN RAYA NO: BKI-26PP-2/10-2020

Arsit bin Sedi @ Sidik Pempetisyen
V.
(1) Awang Ahmad Shah ... Responden Pertama

(2) Ahmad Shah bin Datuk Hj Mohd Sunoh [Pegawal

Pengurus Pilihan Raya Dewan Undangan Negeri bagi

Pilihan Raya Dun Petagas (N.23)] Responden Kedua
(3) Suruhanjaya Pilihan Raya Malaysia Responden Ketiga
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PETISYEN PILIHAN RAYA NO: BKI-26PP-6/10-2020

Jivol @ Edmund bin Doudilim Pempetisyen
V.
(1) Awang Ahmad Shah ... Responden Pertama

(2) Ahmad Shah bin Datuk Hj Mohd Sunoh [Pegawal

Pengurus Pilihan Raya Dewan Undangan Negeri bagi

Pilihan Raya Dun Petagas (N.23)] Responden Kedua
(3) Suruhanjaya Pilihan Raya Malaysia Responden Ketiga

Pada menjalankan kuasa yang diberi oleh seksyen 33 (1) Akta Kesalahan Pilihan
Raya 1954 (Akta No. 5) (Disemak 1969), saya melantik Yang Arif Dean Wayne Daly
sebagai Hakim Pilihan Raya untuk membicarakan Petisyen-Petisyen Pilihan Raya seperti
di atas yang telah difailkan di Mahkamah Tinggi Kota Kinabalu berhubung dengan pemilihan
seorang ahli di Dewan Undangan Negeri.

Ditandatangani oleh saya pada 26 haribulan Oktober 2020

DATO’ ABANG ISKANDAR BIN ABANG HASHIM,
D.S.P.N,,
Hakim Besar Sabah dan Sarawak.

[No. JPBN:600-1/2.JLD.7

ELECTION OFFENCES ACT, 1954
(Act No. 5)
(Revised - 1969)
NOMINATION OF ELECTION JUDGE

ELECTION PETITION NO: BKI-26PP-2/10-2020

Arsit bin Sedi @ Sidik ... Petitioner
V.
(1) Awang Ahmad Shah ... 1st Respondent

(2) Ahmad Shah bin Datuk Hj Mohd Sunoh [The Returning
Officer of The Election For The State Constituency

of Petagas (N.23)] 2nd Respondent
(3) The Election Commission Malaysia 3rd Respondent
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PUBLIC NOTICES - (cont.)
ELECTION PETITION NO: BKI-26PP-6/10-2020

Jivol @ Edmund bin Doudilim Petitioner
V.
(1) Awang Ahmad Shah ... 1st Respondent

(2) Ahmad Shah bin Datuk Hj Mohd Sunoh [The Returning

Officer of The Election For The State Constituency

of Petagas (N.23)] ... 2nd Respondent
(3) The Election Commission Malaysia 3rd Respondent

Pursuant to Section 33 (1) of the Election Offences Act, 1954 (Act No. 5) (Revised
1969), I hereby nominate The Honourable Dean Wayne Daly as the Election Judge for the
trial of the abovementioned Election Petitions presented to the High Court at Kota Kinabalu
in connection with the election of a person to be member of Dewan Undangan Negeri.

Given under my hand this, 26th day of October, 2020

DATO’ ABANG ISKANDAR BIN ABANG HASHIM,
D.S.P.N,,
Chief Judge of The High Court in Sabah and Sarawak.

No. 345 [No. JPBN:600-1/2.JLD.7

AKTA KESALAHAN PILIHAN RAYA 1954
(Akta 5)
(Disemak - 1969)
PELANTIKAN HAKIM PILTHAN RAYA

PETISYEN PILIHAN RAYA NO: TWU-26PP-1/10-2020

Chaya binti Sulaiman Pempetisyen

V.

(1) Rina binti Jainal Responden Pertama
(2) Pegawai Pengurus Pilihan Raya Dewan Undangan

Negeri bagi Pilihan Raya Dun Kukusan (N.70) ... Responden Kedua
(3) Suruhanjaya Pilihan Raya Malaysia Responden Ketiga
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Pada menjalankan kuasa yang diberi oleh seksyen 33 (1) Akta Kesalahan Pilihan
Raya 1954 (Akta No. 5) (Disemak 1969), saya melantik Yang Arif Dean Wayne Daly
sebagai Hakim Pilihan Raya untuk membicarakan Petisyen-Petisyen Pilihan Raya seperti di
atas yang telah difailkan di Mahkamah Tinggi Tawau berhubung dengan pemilihan seorang
ahli di Dewan Undangan Negeri.

Ditandatangani oleh saya pada 26 haribulan Oktober 2020

DATO’ ABANG ISKANDAR BIN ABANG HASHIM,
D.S.P.N.,
Hakim Besar Sabah dan Sarawak.

[No. JPBN:600-1/2.JLD.7

ELECTION OFFENCES ACT, 1954
(Act No. 5)
(Revised - 1969)
NOMINATION OF ELECTION JUDGE

ELECTION PETITION NO: TWU-26PP-1/10-2020

Chaya binti Sulaiman Petitioner
V.
(1) Rina binti Jainal 1st Respondent
(2) The Returning Officer of The Election For The State

Constituency of Kukusan (N.70)] 2nd Respondent
(3) The Election Commission Malaysia 3rd Respondent

Pursuant to Section 33 (1) of the Election Offences Act, 1954 (Act No. 5) (Revised
1969), I hereby nominate The Honourable Dean Wayne Daly as the Election Judge for
the trial of the abovementioned Election Petitions presented to the High Court at Tawau
in connection with the election of a person to be member of Dewan Undangan Negeri.

Given under my hand this, 26th day of October, 2020

DATO” ABANG ISKANDAR BIN ABANG HASHIM,
D.S.P.N,,
Chief Judge of The High Court in Sabah and Sarawak.
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PUBLIC NOTICES
No. 346 [No. MPS [] 100-01/003/0000/007/22

ARAHAN PERBENDAHARAAN

(Arahan Perbendaharaan 162)

SENARAI PENDEPOSIT AM YANG BELUM DITUNTUT BAGI TAHUN 2004 - 2005

Adalah dengan ini dimaklumkan bahawa deposit-deposit yang disenaraikan di bawah
berikut ini telah tidak dituntut bagi tempoh melebihi dua belas (12) bulan dan berada dalam
kawalan Majlis Perbandaran Sandakan. Pemberitahuan dengan ini dibuat bahawa, jika tiada
tuntutan dibuat dalam masa tiga (3) bulan daripada tarikh keluarnya pemberitahuan dalam
warta ini, maka deposit berkenaan akan dikreditkan kepada hasil Kerajaan Negeri.

LAMPIRAN W

(Arahan Perbendaharaan 162)

Bil. Nama

1. Servay Hypermarket (SDK) S/B
2. The English Tea House Sdn Bhd
3. Signax Advertising

4. Lee Vun Phing

5. Lee Chow Kheong

6. Persatuan Hokkien Sandakan

7. Pertubuhan Penganut Dewan Ten
Fatt

8. Lok Chee Shing

9. Faber Grandview Deve.(S) S/B
10. The Diocese of Kota Kinabalu
11. Lim Kim Lai

12. Majlis Ugama Islam Sabah

13. Eon Properties Sdn Bhd

14. SRJIK Yuk Choi

15. Shell Timur Sdn Bhd

RT. No.

DO013261G

D013274G

B016271G

DO013410G

DO013443G

B016303G

B016322G

D007922G

D007995G

E020856G

DO008036G

E020888G

D008182G

B016425G

D008200G

Tarikh

01.12.2004

01.12.2004

11.12.2004

11.12.2004

14.12.2004

16.12.2004

22.12.2004

22.12.2004

29.12.2004

29.12.2004

05.01.2005

10.01.2005

24.01.2005

25.01.2005

25.01.2005

Jumlah
(RM)

1,000.00
2,000.00
1,000.00
500.00
1,000.00
2,000.00

2,000.00

500.00
500.00
500.00
500.00
500.00
1,000.00
500.00

1,000.00
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LAMPIRAN W - (samb.)
(Arahan Perbendaharaan 162)
Bil. Nama RT. No. Tarikh Jumlah
(RM)
16. Shell Timur Sdn Bhd D008202G 25.01.2005 1,000.00
17. Chin Kui Foh D008223G 25.01.2005 200.00
18. Harijah binti Haji Tahia B016431G 26.01.2005 500.00
19. Cheung Wai Mee B016469G 03.02.2005 500.00
20. Bestry Sdn Bhd D008372G 03.02.2005 2,000.00
21. Darma Sakti Sdn Bhd D008400G 04.02.2005 2,000.00
22. Merpati Kristal Sdn Bhd D008422G 07.02.2005 500.00
23. Peter bin Valentine @ P.V.A D008495G 17.02.2005 500.00
24. Awang Tajudin bin A.K. Arsad D008569G 23.02.2005 500.00
25. Maestro Talent & Management E020933G 24.02.2005 2,000.00
26. Seraya Sawmil (Fourseas) S/B E020938G 25.02.2005 2,000.00
27.Lau Kieng Siong E020950G 26.02.2005 500.00
28. Mohamad Kassim bin Karim D008655G 02.03.2005 500.00
29. Borject Development Sdn Bhd B016538G 07.03.2005 2,000.00
30. Digi Telecommunication S/B D008687G 07.03.2005 2,000.00
31. Digi Telecommunication S/B D008686G 07.03.2005 2,000.00
32. Norsechem (Sabah) Sdn Bhd D008740G 09.03.2005 2,000.00
33. Leong Kon Fah E021008G 12.03.2005 500.00
34. Aerial Product Industries S/B E021010G 12.03.2005 2,000.00
35. Lee Kow Kiang D008813G 17.03.2005 500.00
36. Teo Ee Soon E021051G 21.03.2005 250.00
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PUBLIC NOTICES - (cont.)

LAMPIRAN W - (samb.)
(Arahan Perbendaharaan 162)

Bil. Nama RT. No. Tarikh Jumlah
(RM)
37. Ho Ken Vun D008854G 23.03.2005 500.00

38. Servay Hypermarket (SDK) Sdn Bhd  D008870G 24.03.2005 2,000.00

39. Digi Telecommuncation S/B B016577G 24.03.2005 1,000.00
40. Chai Kai Shing E021097G 01.04.2005 500.00
41. Nasib Saffar B016593G 06.04.2005 1,000.00
42. Fung Choi Fah E021210G 12.04.2005 500.00
43. Lungkawang Sdn. Bhd B016651G 14.04.2005 2,000.00
44. Merpati Kristal Sdn Bhd B016693G 25.04.2005 1,000.00
45. Gan Chin Heng D009124G 29.04.2005 500.00
46. Chung Keong (SDK) Sdn Bhd. D009126G 29.04.2005 1,000.00
47. Soo Kin Nam D009128G 29.04.2005 1,000.00
48. Lee Weng Him B016732G 30.04.2005 2,000.00
49. Lim Wen Guang B016736G 30.04.2005 800.00
50. Cheung Heng (Sabah) Sdn Bhd D009133G 30.04.2005 2,000.00
51. Fan Chee Chung D009162G 03.05.2005 500.00
52. QBE Insurance (Malaysia) B016769G 06.05.2005 1,000.00
53. Tan @ Ho Choon Hock & 1 Other  E021416G 09.05.2005 500.00

54. Yong Kai Yu @ Yong Vui Sang E021417G 09.05.2005 2,000.00

55. Mohd Jamanin bin Sammah B016824G 13.05.2005 500.00
56. Merpati Kristal Sdn Bhd D009240G 13.05.2005 500.00
57. Azman Shah bin Ahmad D009334G 17.05.2005 500.00

58. Pan Vui Shin D009336G 17.05.2005 500.00
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LAMPIRAN W - (samb.)
(Arahan Perbendaharaan 162)
Bil. Nama RT. No. Tarikh Jumlah
(RM)
59. Ho Yen Mee E021493G 17.05.2005 500.00
60. Ireka Charng Sheng Dev. S/B E021516G 19.05.2005 2,000.00
61. Ireka Charng Sheng Dev. S/B E021517G 19.05.2005 2,000.00
62. See To Sai Sang D009433G 25.05.2005 500.00
63. Wong Keng Meng D009454G 26.05.2005 500.00
64. Tekumaju Engineering Sdn Bhd E021585G 28.05.2005 500.00
65. Sarbini bin Dono D009530G 02.06.2005 500.00
66. Pong Foo Syn D009588G 03.06.2005 500.00
67. Aaron K.C. Fong E021623G 06.06.2005 2,000.00
68. Rayner Fung D009786G 14.06.2005 500.00
69. WeeLuk Holding Sdn Bhd D009840G 15.06.2005 2,000.00
70. Sandakan Jaya Teknik Sdn Bhd B017008G 20.06.2005 2,000.00
71. Farrah Joan John Sipawi B017021G 21.06.2005 500.00
72. Hasmawati binti Nasir B017045G 23.06.2005 2,000.00
73. Salmiah binti Mohama DO010030G 24.06.2005 500.00
74. Lee Chee Kiong D010032G 24.06.2005 500.00
75. Bright Atlantic Sdn Bhd D010072G 25.06.2005 1,000.00
76. Yap Phing Cern D010074G 25.06.2005 500.00
77. Ma Kwok Leung D010076G 25.06.2005 500.00
78. Abdul Ghani bin Shafie E021646G 27.06.2005 150.00
79. Hamidah binti Bujing B017059G 28.06.2005 500.00
80. Perabot CS Chan Sdn Bhd B017064G 28.06.2005 2,000.00
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PUBLIC NOTICES - (cont.)
LAMPIRAN W - (samb.)
(Arahan Perbendaharaan 162)
Bil. Nama RT. No. Tarikh Jumlah
(RM)
81. Ho Vun Vui @ Philip Ho B017071G 29.06.2005 500.00
82. Cariway Furniture Manu. S/B D010134G 29.06.2005 2,000.00
83. Red Summit Sdn Bhd D010145G 30.06.2005 2,000.00
84. Borject Development Sdn Bhd E021693G 01.07.2005 2,000.00
85. Hasmin bin Baleh D010229G 04.07.2005 500.00
86. Asrah b. Omar E021877G 13.07.2005 500.00
87. Ye Seck Lan E021880G 13.07.2005 500.00
88. Sumadi bin Asmat E021883G 13.07.2005 500.00
89. Pui Gin School D010487G 20.07.2005 500.00
90. Foo Shok Tong E021963G 20.07.2005 1,000.00
91. Saat Hj. Durasit E021966G 21.07.2005 500.00
92. Said bin Dayun D010554G 25.07.2005 500.00
93. Syt. Fortune Kelapa Sawit DO010559G 25.07.2005 500.00
94. Heng Kok Ming E022044G 26.07.2005 500.00
95. A PLUS U Design Sdn Bhd D010638G 28.07.2005 2,000.00
96. Liew Nyuk Ngai D010643G 28.07.2005 500.00
97. Choo Loo Ming E022065G 28.07.2005 500.00
98. Wong Kiew Chuo E022069G 28.07.2005 500.00
99. S’kan Power Corporation S/B D010748G 05.08.2005 2,000.00
100.Siew Fung Mei BO17311G 15.08.2005 500.00
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REPEATED NOTIFICATIONS
No. 330 [No. JKM. PHB. 600-2/1/561/(84)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69
PENGISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3(1) Ordinan
Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan bahawa
pada pendapatnya tanah-tanah yang dinyatakan dalam Jadual bersamaan dengan ini
adalah dikehendaki bagi maksud awam, iaitu, pengambilan tanah untuk Projek Lebuh Raya
Pan Borneo (Pakej WP10) Pituru ke Rampayan Laut, Daerah Kota Belud.

Bab 69

No. Pelan 903300005/1B, 903300005/2B, 903300005/4B, 903300005/5B,
903300005/6B, 903300005/8B, 903300005/16B, 903300005/17B, 903300005/18B,
903300005/19B, 903300005/21B, 903300005/22B, 903300005/23B dan 903300005/24B
yang menunjukkan kawasan yang hendak diambil boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah
dan Ukur, Kota Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Daerah Kota
Belud, pada waktu biasa pejabat.

JADUAL
Nama Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Diambil
emitt Hakmilik (Hektar)
(Hektar)
1. Ida binti Kuisin NT. 033216992 1.971 Kota Belud 0.090
2. Sandralilah bt Mohd  PL. 036290070 2.966 ' 0.766
Said
3. Innoprise Corporation CL. 035321629 25.50 ’ 2.991
Sdn Bhd
4. Jamlah b Kula
Seman b Ambui
Sulik b Sulon FR. 034022985 2.290 ’ 0.570
Bair b Senang
5. Latifah bte Julan NT. 033205211 4.690 ’ 0.776
@ Hj. Ismail
Kadri bin Julan NT. 033205202 4.003 ’ 0.475
Nazrum bin Haji NT. 033222276 0.408 ’ 0.320
Mujum
8. Bairan binti Habib
Bairan bindt H } NT. 033226569 2.815 ., 0.778
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)

JADUAL- (samb.)

Nama Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Diambil
emitt Hakmilik (Hektar)
(Hektar)
9. Noorliah binti Samad
Yusri Shah Ahmad
@ Takwim b. Hj. NT. 033221484 0.864 Kota Belud 0.346
Samad
10. Omaya (Holdings) CL. 035314375 290.4 ' 1.548
Sdn Bhd
11. Nonoi binti Anuk NT. 033158986 0.480 . 0.346

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 8 September 2020.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI MOHD SHAFIE BIN HAJI APDAL,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/1/561/(84)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69

DECLARATION UNDER SECTION 3

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land Acquisition

Cap. 69 Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that he considers that the

lands set out in the Schedule hereto should be acquired for a public purpose, that

is to say, for the Land Acquisition Under Projek Lebuh Raya Pan Borneo (WP10) Pituru to
Rampayan Laut, Kota Belud District.

Plan No. 903300005/1B, 903300005/2B, 903300005/4B, 903300005/5B, 903300005/6B,
903300005/8B, 903300005/16B, 903300005/17B, 903300005/18B, 903300005/19B,
903300005/21B, 903300005/22B, 903300005/23B and 903300005/24B showing the area
to be acquired may be inspected at the office of the Director of Lands and Surveys, Kota
Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue, Kota Belud District,
during normal office hours.
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SCHEDULE
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) Hectare(s)
1. Ida binti Kuisin NT. 033216992 1.971 Kota Belud 0.090
2. Sandralilah bt Mohd PL. 036290070 2.966 ' 0.766
Said
3. Innoprise Corporation CL. 035321629 25.50 " 2.991
Sdn Bhd
4. Jamlah b Kula
Seman b Ambui
Sulik b Sulon FR. 034022985 2.290 . 0.570
Bair b Senang
5. Latifah bte Julan NT. 033205211 4.690 ' 0.776
@ Hj. Ismail
6. Kadri bin Julan NT. 033205202 4.003 . 0.475
7. Nazrum bin Haji NT. 033222276 0.408 . 0.320
Mujum
8. Bairan binti Habib
Mohamad Nui } NT. 033226569 2.815 ' 0.778
9. Noorliah binti Samad
Yusri Shah Ahmad
@ Takwim b. Hj. NT. 033221484 0.864 ' 0.346
Samad
10. Omaya (Holdings) CL. 035314375 290.4 ’ 1.548
Sdn Bhd
11. Nonoi binti Anuk NT. 033158986 0.480 ' 0.346

Dated at Kota Kinabalu, this 8th September, 2020.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJTI MOHD SHAFIE BIN HAJT APDAL,
Chief Minister of Sabah.
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
No. 331 [No. JKM. PHB. 600-2/1/617/(13)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69
PENGISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3(1) Ordinan
Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan bahawa
pada pendapatnya tanah yang dinyatakan dalam Jadual bersamaan dengan ini
hendaklah diambil bagi maksud awam, iaitu, untuk Projek Jalan Gading-Gading, Semporna.

Bab 69

No. Pelan 912300015/1-7 yang menunjukkan kawasan yang hendak diambil boleh
diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu, atau di pejabat Penolong
Pemungut Hasil Tanah, Semporna, pada waktu biasa pejabat.

JADUAL
Nama Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
emitt Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)

1. KL - Kepong (Sabah) 125314865 77.780 Semporna 0.142
Sdn Bhd

2. KL - Kepong (Sabah) 125314856 78.440 . 1.593
Sdn Bhd

3. KL - Kepong (Sabah) 125315853 78.590 ’ 4.482
Sdn Bhd

4. KL - Kepong (Sabah) 125317259 18.247 . 1.428
Sdn Bhd

5. Manilal Plantation 125313242 29.226 " 0.095
(Sabah) Sdn Bhd

6. KL - Kepong (Sabah) 125317268 18.105 ’ 0.532
Sdn Bhd

7. Manilal Plantation 125313251 30.286 . 0.456
(Sabah) Sdn Bhd

8. Mursinih binti Kekeng 123023594 6.074 . 0.213

9. Mursinih binti Kekeng 123023585 6.074 " 1.223

10. Mursinih binti Kekeng 123023567 6.062 " 0.419

11. Manilal Plantation 125313260 36.579 N 0.105
(Sabah) Sdn Bhd

12. Manilal Plantation 125318836 12.320 . 1.302

(Sabah) Sdn Bhd
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Bil.

13.

14.

15.
16.
17.
18.

19.
20.

21.

22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.

32.

33.

34.

35.
36.

Nama
Pemilik

KL - Kepong (Sabah)
Sdn Bhd

Manilal Plantation
(Sabah) Sdn Bhd

Tageh binti Macetom
Jalil bin Alil
Kastamah bt Jumanai

Kim Sing bin
Jamaludin

Aidah binti Lamsani

Abdul Hajan b.
Jaraham
Rosley bin AB Hajan

Abdul Muin bin
Amara

Mursidi Ittok

Ulkah b. Amsalullah
Mursidi Ittok
Pahama b. Banggala
Mohd Hatta b Harun
Mapasun b Harun
Abdul b. Jimlani
Amara b Harun

Ab Kayat b Harun

Aumkar Plantations
Sdn Bhd

Manilal Plantation
(Sabah) Sdn Bhd

Manilal Plantation
(Sabah) Sdn Bhd

Manilal Plantation
(Sabah) Sdn Bhd

Yeh Mei Tze
Yeh Shiang Tze

JADUAL - (samb.)

No. Hakmilik

125323024

125310974

123039430
123039065
123040595
123039056

123039047

123040586

123040577

123039038
123039029
123039010
123040559
123040540
123040568
123040531
123040479
123040522
125327755

126290328

126290319

126290300

123029612
123029603

Luas
Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

284.100

242.810

1.323
4.816
2.674
3.740

3.711

1.580

5.070

3.207
2.937
5.140
2.282
2.195
1.757
1.022
2.548
4.103
4.827

31.565

31.565

31.565

5.342
6.034

Tempat

Semporna

E3]

29

Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

7.189
0.862

0.076
0.046
0.142
0.117

0.136
0.022
0.117

0.141
0.077
0.013
0.206
0.050
0.227
0.083
0.167
0.420
0.398

0.881
2977
0.814

0.176
0.048
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

Nama Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
emiti Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)

37. Yeh Shiang Tze 123029489 5.609 Semporna 0.013

38. Hj. Lias bin Juldani 123029498 3.245 ., 0.119

39. Manilal Plantation 125315102 6.086 ' 0.796
(Sabah) Sdn Bhd

40. Manilal Plantation 125315095 6.037 ' 0.308
(Sabah) Sdn Bhd

41. Manilal Plantation 125315086 6.300 ’ 0.208
(Sabah) Sdn Bhd

42. Manilal Plantation 125315077 6.333 ' 0.207
(Sabah) Sdn Bhd

43. Mursinih binti Kekeng 124012817 6.110 . 0.310

44. Delmah binti Nassal 124012826 4.706 ’ 0.124

45. Manilal Plantation 125315068 6.814 . 0.305
(Sabah) Sdn Bhd

46. Manilal Plantation 125315040 6.114 , 0.531
(Sabah) Sdn Bhd

47. N.Y. Hiew (Holdings) 125315282 6.665 ' 0.894
Sdn Bhd

48. Mursidi Ittok 124014311 4.241 . 0.376

49. N.Y. Hiew (Holdings) 125315451 7.065 - 1.546
Sdn Bhd

50. Sabtuhari b. Gaai 123026291 5.823 ' 0.536

51. Abdul Pitu b Hajani 123026308 5.524 - 0.512

52. Norsiah bt Sompah 123026317 5.370 . 0.149

53. Norsiah bt Sompah 123026326 5.366 . 0.130

54. Aladin b JM 123026282 5.985 ' 0.265
Salahuddin

55. Norsiah bt Sompah 1230262273 5.722 . 0.020

56. Norsiah bt Sompah 123026353 5.589 ’ 0.863

57. N.Y. Hiew (Holdings) 125314129 35.000 . 3.211

Sdn Bhd
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JADUAL - (samb.)

Nama Luas Luas Kawasan
Bil. ik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Pemili Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
58. Mohd. Nizzam bin 123025801 7.017 ’ 0.115
Huridi
59. Juharan b Jangayan 123025794 7.090 ’ 0.318
60. N.Y. Hiew (Holdings) 125314810 40.589 ’ 0.313
Sdn Bhd
61. Great Spring Cocoa 125314249 202.050 . 0.589
Sdn Bhd
62. N.Y. Hiew (Holdings) 125313304 121.324 ’ 0.165
Sdn Bhd

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 8 September 2020.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI MOHD SHAFIE BIN HAJI APDAL,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/1/617/(13)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69

DECLARATION UNDER SECTION 3

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land Acquisition
Cap. 69 Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that he considers that the
lands set out in the Schedule hereto should be acquired for a public purpose, that

is to say, for Gading-Gading Road Project, Semporna.

Plan No. 912300015/1-7 showing the area to be acquired may be inspected at the office
of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant
Collector of Land Revenue, Semporna, during normal office hours.
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)

SCHEDULE
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) Hectare(s)
1. KL - Kepong (Sabah) 125314865 77.780 Semporna 0.142
Sdn Bhd
2. KL - Kepong (Sabah) 125314856 78.440 . 1.593
Sdn Bhd
3. KL - Kepong (Sabah) 125315853 78.590 - 4.482
Sdn Bhd
4. KL - Kepong (Sabah) 125317259 18.247 " 1.428
Sdn Bhd
5. Manilal Plantation 125313242 29.226 . 0.095
(Sabah) Sdn Bhd
6. KL - Kepong (Sabah) 125317268 18.105 ’ 0.532
Sdn Bhd
7. Manilal Plantation 125313251 30.286 . 0.456
(Sabah) Sdn Bhd
Mursinih binti Kekeng 123023594 6.074 . 0.213
9. Mursinih binti Kekeng 123023585 6.074 ’ 1.223
10. Mursinih binti Kekeng 123023567 6.062 . 0.419
11. Manilal Plantation 125313260 36.579 . 0.105
(Sabah) Sdn Bhd
12. Manilal Plantation 125318836 12.320 . 1.302
(Sabah) Sdn Bhd
13. KL - Kepong (Sabah) 125323024 284.100 - 7.189
Sdn Bhd
14. Manilal Plantation 125310974 242.810 ’ 0.862
(Sabah) Sdn Bhd
15. Tageh binti Macetom 123039430 1.323 . 0.076
16. Jalil bin Alil 123039065 4.816 ' 0.046
17. Kastamah bt Jumanai 123040595 2.674 ' 0.142
18. Kim Sing bin 123039056 3.740 ’ 0.117
Jamaludin

19. Aidah binti Lamsani 123039047 3.711 » 0.136
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SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) Hectare(s)
20. Abdul Hajan b.
Jaraham 123040586 1.580 . 0.022
Rosley bin AB Hajan
21. Abdul Muin bin 123040577 5.070 ' 0.117
Amara
22. Mursidi Ittok 123039038 3.207 ' 0.141
23. Ulkah b. Amsalullah 123039029 2.937 - 0.077
24. Mursidi Ittok 123039010 5.140 ' 0.013
25. Pahama b. Banggala 123040559 2.282 . 0.206
26. Mohd Hatta b Harun 123040540 2.195 ' 0.050
27. Mapasun b Harun 123040568 1.757 ) 0.227
28. Abdul b. Jimlani 123040531 1.022 ' 0.083
29. Amara b Harun 123040479 2.548 . 0.167
30. Ab Kayat b Harun 123040522 4.103 ) 0.420
31. Aumkar Plantations 125327755 4.827 " 0.398
Sdn Bhd
32. Manilal Plantation 126290328 31.565 ’ 0.881
(Sabah) Sdn Bhd
33. Manilal Plantation 126290319 31.565 ' 2.977
(Sabah) Sdn Bhd
34. Manilal Plantation 126290300 31.565 . 0.814
(Sabah) Sdn Bhd
35. Yeh Mei Tze 123029612 5.342 - 0.176
36. Yeh Shiang Tze 123029603 6.034 . 0.048
37. Yeh Shiang Tze 123029489 5.609 ’ 0.013
38. Hj. Lias bin Juldani 123029498 3.245 ' 0.119
39. Manilal Plantation 125315102 6.086 ’ 0.796
(Sabah) Sdn Bhd
40. Manilal Plantation 125315095 6.037 ' 0.308
(Sabah) Sdn Bhd
41. Manilal Plantation 125315086 6.300 . 0.208
(Sabah) Sdn Bhd
42. Manilal Plantation 125315077 6.333 ’ 0.207
(Sabah) Sdn Bhd
43. Mursinih binti Kekeng 124012817 6.110 0.310
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)

SCHEDULE - (cont.)

Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) Hectare(s)

44. Delmah binti Nassal 124012826 4.706 Semporna 0.124

45. Manilal Plantation 125315068 6.814 . 0.305
(Sabah) Sdn Bhd

46. Manilal Plantation 125315040 6.114 . 0.531
(Sabah) Sdn Bhd

47. N.Y. Hiew (Holdings) 125315282 6.665 . 0.894
Sdn Bhd

48. Mursidi Ittok 124014311 4.241 ' 0.376

49. N.Y. Hiew (Holdings) 125315451 7.065 , 1.546
Sdn Bhd

50. Sabtuhari b. Gaai 123026291 5.823 ’ 0.536

51. Abdul Pitu b Hajani 123026308 5.524 . 0.512

52. Norsiah bt Sompah 123026317 5.370 ’ 0.149

53. Norsiah bt Sompah 123026326 5.366 . 0.130

54. Aladin b JM 123026282 5.985 . 0.265
Salahuddin

55. Norsiah bt Sompah 1230262273 5.722 ' 0.020

56. Norsiah bt Sompah 123026353 5.589 . 0.863

57. N.Y. Hiew (Holdings) 125314129 35.000 ' 3.211
Sdn Bhd

58. Mohd. Nizzam bin 123025801 7.017 . 0.115
Huridi

59. Juharan b Jangayan 123025794 7.090 ’ 0.318

60. N.Y. Hiew (Holdings) 125314810 40.589 ' 0.313
Sdn Bhd

61. Great Spring Cocoa 125314249 202.050 ’ 0.589
Sdn Bhd

62. N.Y. Hiew (Holdings) 125313304 121.324 ' 0.165

Sdn Bhd
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Dated at Kota Kinabalu, this 8th September, 2020.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI MOHD SHAFIE BIN HAJI APDAL,
Chief Minister of Sabah.

No. 332 [No. JKM. PHB. 600-2/3/330/(7)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69
PENGISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
ditunjukkan atas Pelan No. 913300004; mungkin akan dikehendaki bagi suatu maksud
awam, iaitu Projek Bekalan Air Luar Bandar (BALB) Tapak Mesej Kg. Bunang, Fasa 1,2 &
3 Sook Keningau, (Reservoir No. 1); oleh yang demikian, pada menjalankan kuasa yang
diberikan kepadanya oleh seksyen 3 Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri
dengan ini mengumumkan bahawa tanah yang dinyatakan di dalam Jadual
bersamaan ini mungkin dikehendaki bagi maksud yang pada pendapat Yang di-
Pertua Negeri adalah suatu maksud awam.

Bab 69

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Keningau, pada waktu biasa
pejabat.

JADUAL
Nama Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
et Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
1. Aloysius Chai NT. 133129754 2.310 Keningau 0.529
Ah Sing

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 8 September 2020.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI MOHD SHAFIE BIN HAJI APDAL,
Ketua Menteri Sabah.
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
[No. JKM. PHB. 600-2/3/330/(7)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69

DECLARATION UNDER SECTION 3

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that any land as shown on Plans No.
913300004; is likely to be required for a public purpose, that is to say for the “Projek
Bekalan Air Luar Bandar (BALB) Tapak Mesej Kg. Bunang, Fasa 1,2 & 3 Sook Keningau,
(Reservoir No. 1)”’; now, therefore, in exercise of the powers conferred upon him by section 3
of the Land Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby notifies that
the land set out in the Schedule hereto is likely to be required for a purpose, which
in the opinion of the Yang di-Pertua Negeri is a public purpose.

Cap. 69

Plan referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue, Keningau
during normal office hours.

SCHEDULE
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality  Acquired in
in Hectare(s) Hectare(s)
1. Aloysius Chai NT. 133129754 2.310 Keningau 0.529

Ah Sing

Dated at Kota Kinabalu, this 8th September, 2020.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI MOHD SHAFIE BIN HAJI APDAL,
Chief Minister of Sabah.
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No. 333 [No. JKM. PHB. 600-2/1/538/(57)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69
PENGISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3(1) Ordinan
Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan bahawa
pada pendapatnya tanah yang dinyatakan dalam Jadual bersamaan dengan ini
hendaklah diambil bagi maksud awam, iaitu, Pelaksanaan Projek Lebuh Raya Pan Borneo
Sabah (WP08) Kota Kinabalu Outer Ring Road (KKORR) Tuaran.

Bab 69

No. Pelan 904300017/1, 904300017/2 dan 904300019 yang menunjukkan kawasan
yang hendak diambil boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu,
atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Tuaran, pada waktu biasa pejabat.

JADUAL
Nama Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
enmitt Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
1. Ling Yie Long
Lau Tee Ong CL. 045119631 0.339 Tuaran 0.228
Tan Kien Chong
2. KKIP Sdn Bhd CL. 045370536 2.709 ’ 0.180
KKIP Sdn Bhd CL. 045364369 0.329 ’ 0.172

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 21 September 2020.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI MOHD SHAFIE BIN HAJI APDAL,
Ketua Menteri Sabah.
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
[No. JKM. PHB. 600-2/1/538/(57)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69

DECLARATION UNDER SECTION 3

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land Acquisition

Cap. 69 Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that he considers that any

land set out in the Schedule hereto should be acquired for a public purpose, that

is to say, Construction of Pan Borneo Highway Sabah (WP08) Kota Kinabalu Outer Ring
Road (KKORR), Tuaran.

Plan No. 904300017/1, 904300017/2 and 904300019 showing the area to be acquired
may be inspected at the office of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu,
or the office of the Assistant Collector of Land Revenue, Tuaran during normal office
hours.

SCHEDULE
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) Hectare(s)
1. Ling Yie Long
Lau Tee Ong CL. 045119631 0.339 Tuaran 0.228
Tan Kien Chong
2. KKIP Sdn Bhd CL. 045370536 2.709 ’ 0.180
KKIP Sdn Bhd CL. 045364369 0.329 ’ 0.172

Dated at Kota Kinabalu, this 21st September, 2020.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI MOHD SHAFIE BIN HAJI APDAL,
Chief Minister of Sabah.
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No. 334 [No. JKM. PHB. 600-4/1/469/(18)

Bab 68

ORDINAN TANAH
Bab 68

PENGISYTIHARAN TANAH RIZAB UNTUK
TAPAK KEDIAMAN ANAK NEGERI KAMPUNG KUALA GUM-GUM
DAERAH SANDAKAN
DI BAWAH SEKSYEN 78

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 78 (1), (2)

dan (3) Ordinan Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah mengisytiharkan Tanah
Kerajaan yang diperihalkan di dalam Jadual bersamaan dengan ini sebagai

Tanah Rizab Anak Negeri yang dikenali sebagai Tanah Rizab Kediaman Anak Negeri
Kampung Kuala Gum-Gum, Sandakan (kemudian daripada ini disebut sebagai ‘Rizab Anak
Negeri’) untuk kegunaan sepenuhnya oleh Anak Negeri Kampung Kuala Gum-Gum bagi
maksud kediaman Anak Negeri tertakluk kepada syarat-syarat berikut:

ey

2

3

“)

&)

(6)

Rizab Anak Negeri ini adalah untuk kegunaan sepenuhnya oleh Anak Negeri
Kampung Kuala Gum-Gum untuk pembinaan rumah kediaman dan bangunan
tambahan yang lain;

Penduduk Kampung tersebut adalah dibenarkan untuk menjalankan adat-resam
industri kampung, memelihara ayam, binatang ternakan dan berkebun tanaman
jualan di dalam kawasan Rizab Anak Negeri tersebut;

Ketua Daerah Sandakan, Ketua Anak Negeri Sandakan dan Ketua Kampung Kuala
Gum-Gum adalah dengan ini dilantik sebagai Pemegang Amanah Rizab Anak Negeri
itu tertakluk kepada arahan Penolong Pemungut Hasil Tanah, Sandakan;

Pemegang Amanah hendaklah memagar atau menyebabkan supaya dipagar sempadan
Rizab Anak Negeri tersebut dan kemudian memelihara pagar tersebut dengan cara
yang memuaskan hati Penolong Pemungut Hasil Tanah, Sandakan;

Tiada seorang pun Anak Negeri yang bukan pada lazimnya bermastautin di Kampung
Kuala Gum-Gum dibenarkan mendirikan dan membina sebarang bangunan di dalam
Rizab Anak Negeri tersebut tanpa keizinan bertulis daripada Pemegang Amanah;
dan

Seseorang yang terkilan oleh apa-apa tindakan atau apa-apa peninggalan oleh
Pemegang Amanah atau Penolong Pemungut Hasil Tanah, Sandakan atau kedua-
duanya, boleh memohon kajian semula baginya kepada Setiausaha Hasil Bumi yang
keputusannya adalah muktamad.
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
ORDINAN TANAH - (samb.)

JADUAL - (samb.)

Tempat Daerah Perihal No. Pelan Luas Kawasan
No. Lot Ukur Lebih Kurang
Kampung Sandakan 07200375 07125517 101.18 hektar

Kuala Gum-Gum

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 4 Ogos 2020.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI MOHD SHAFIE BIN HAJT APDAL,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-4/1/469/(18)
LAND ORDINANCE
Cap. 68

DECLARATION OF LAND RESERVE FOR
KAMPUNG KUALA GUM-GUM NATIVE RESIDENTIAL SITE
DISTRICT OF SANDAKAN
UNDER SECTION 78

In exercise of the powers conferred upon him by subsections 78(1), (2) and (3) of the
Land Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri has declared the State Land described
in the Schedule hereto to be a Native Reserve to be known as Kampung Kuala
Gum-Gum Native Residential Site, Sandakan (hereinafter referred to as “The Natives
Reserves’) for the sole use of the Native of Kampung Kuala Gum-Gum subject to the
following terms:

Cap. 68

(1) The Native Reserve is for the sole use of the Native of Kampung Kuala Gum-Gum
for the construction of dwelling houses and other ancillary buildings;

2) The residents of the Kampung may be permitted to practise traditional kampung
industries, rearing of fowls, domestic animals and cash crops farming within the
Native Reserve;



5 November 2020 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 1,233

3)

“

(&)

(6)

the District Chief of Sandakan, Native Chief of Sandakan and Village Head of
Kampung Kuala Gum-Gum, are hereby appointed as Trustees for the Native Reserve
subject to the directions of the Assistant Collector of Land Revenue Sandakan;

The Trustees shall fence or cause to be fenced the boundaries of the Native Reserve
and thereafter maintain such fence to the satisfaction of the Assistant Collector of
Land Revenue, Sandakan;

No Native who is not habitually resident in Kampung Kuala Gum-Gum shall be
permitted to erect and construct any building within the Native Reserve without the
written consent of the Trustees; and

Any person aggrieved by any act or omission by the Trustees or the Assistant
Collector of Land Revenue, Sandakan or to both, may apply for a review thereof to
the Secretary of Natural Resources whose decision shall be final.

SCHEDULE

Locality District Discription Plan No. Approximate

Survey Lot No. Area

Kampung Sandakan 07200375 07125517  101.18 hectares

Kuala Gum-Gum

Dated at Kota Kinabalu, this 4th day of August, 2020.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI MOHD SHAFIE BIN HAJI APDAL,
Chief Minister of Sabah.
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Kadar langganan berikut bagi Warta Kerajaan Negeri Sabah yang berkuat kuasa
mulai daripada 1 Januari 2020 adalah diterbitkan untuk makluman Umum:

KADAR LANGGANAN UNTUK TAHUN 2020
Warta Kerajaan termasuk tambahan-tambahan:- (Tidak termasuk Tambahan Tanda Perdagangan)

RM
Langganan Tahunan di dalam Malaysia 120.00
Langganan Tahunan di luar Malaysia ... 180.00
Tambahan Tanda Perdagangan (untuk satu keluaran) 2.40

Sesuatu naskhah Warta Kerajaan, Tambahan-tambahan, Rang
Undang-undang, Laporan Dewan Undangan Negeri,
Pekeliling dan lain-lain.

Tidak lebih daripada 8 muka 1.80

Tidak lebih 9 hingga 16 muka 2.40

Tidak lebih 17 hingga 32 muka 3.00

Tidak lebih 33 hingga 48 muka ... 3.60

Tidak lebih 49 hingga 64 muka ... 4.20

Tidak lebih 65 hingga 96 muka ... 5.40

Lebih daripada 96 muka ... 7.20 dan tambah
RM1.20
untuk setiap
32 muka
yang lebih.

Senaskhah Tahunan Tambahan Pertama dan Kedua serta
indeks 2019 (dijilid dengan Kulit Keras) ... ... RM 42.00

Kadar-kadar di atas adalah termasuk belanja Pos biasa (mel laut).

Pengiriman Wang hendaklah dialamatkan kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan
Cetak Kerajaan, Kota Kinabalu, Sabah. Cek dan Wang Pos hendaklah dibuat
pembayarannya kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan Cetak Kerajaan, dan dipalang
“& CO”-

Untuk Makluman

(1) Pelanggan bagi Warta Kerajaan Negeri dan terbitan-terbitan Kerajaan lain
seperti Laporan Tahunan, Laporan Jabatan dan sebagainya hendaklah di-
alamatkan kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan Cetak Kerajaan, Km. 4, Jalan
Tuaran, Beg Berkunci 2004, 88554 Kota Kinabalu.

(2) Pelanggan-pelanggan yang hendak mendapatkan Warta Kerajaan Persekutuan
hendaklah memohon terus kepada Percetakan Nasional Malaysia Berhad, Jalan
Chan Sow Lin, 50554 Kuala Lumpur.

DICETAK OLEH PEMANGKU PENCETAK KERAJAAN,
ROLAND FRED PHAN, ASDK. ADK., BSK, JABATAN CETAK KERAJAAN,
SABAH, MALAYSIA.
bumteiinin 020.
P.K. 0001 (L) - 2020




